1

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /QĐ-UBND                Bình Định, ngày      tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

Công trình: Trung tâm Văn hóa – Thể thao huyện Hoài Nhơn
(nay là thị xã Hoài Nhơn)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;
Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính  Quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 372/TTr-STC ngày

18/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành, với nội dung chính như
sau:

- Tên công trình: Trung tâm Văn hóa – Thể thao huyện Hoài Nhơn (nay là
thị xã Hoài Nhơn).

- Chủ đầu tư: UBND thị xã Hoài Nhơn.
- Đại diện chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ thị xã Hoài Nhơn.
- Địa điểm xây dựng: phường Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình

Định.

- Cấp quyết định đầu tư: UBND tỉnh Bình Định.

- Cơ quan phê duyệt dự án đầu tư: UBND tỉnh Bình Định.

- Thời gian khởi công - hoàn thành: 15/7/2020 - 22/8/2024.

Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Chi phí đầu tư
Đơn vị tính: đồng.

Nội dung
Dự toán

được duyệt
Giá trị

quyết toán
Tổng số: 81.551.499.000 79.964.916.000

1. Chi phí xây dựng và thiết bị : 74.563.850.000 74.776.359.000

2. Chi phí quản lý dự án: 1.442.478.000 1.404.250.000

3274 18

2

3. Chi phí tư vấn đầu tư  xây dựng:  4.383.081.000 3.504.004.000

- Chi phí khảo sát địa chất 101.361.000 101.361.000

- Chi phí lập dự án đầu tư xây dựng 266.399.000 239.412.000

- Chi phí lập báo cáo nghiên cứu khả thi 378.499.000 310.095.000

- Chi phí lập thiết kế bản vẽ thi công – dự

toán 1.578.920.000 1.193.040.000

- Chi phí thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công 105.045.000 86.045.000

- Chi phí thẩm tra dự toán 102.470.000 83.920.000

- Chi phí  lập HSMT và đánh giá HSDT lập

thiết kế bản vẽ thi công – dự toán 8.612.000 1.934.000

- Chi phí  lập HSMT và đánh giá HSDT thi
công xây dựng và mua sắm thiết bị 246.225.000 135.246.000

- Chi phí  lập HSMT và đánh giá HSDT
giám sát thi công 11.649.000 0

- Chi phí giám sát thi công 1.576.201.000 1.352.951.000

- Chi phí lập kế hoạch bảo vệ môi trường 7.700.000 0

 4. Chi phí khác: 1.145.614.000 280.303.000

- Chi phí thẩm định dự án 8.641.000 8.641.000

- Chi phí thẩm định báo cáo nghiên cứu

khả thi 1.163.000
1.163.000

- Chi phí thẩm định thiết kế bản vẽ thi công 53.724.000 1.856.000

- Chi phí thẩm định dự toán 52.007.000 9.473.000

- Chi phí hội đồng tư vấn giải quyết kiến

nghị nhà thầu về kết quả lựa chọn nhà thầu 11.492.000
0

- Chi phí thẩm định HSMT và kết quả

LCNT lập thiết kế bản vẽ thi công – dự

toán 2.000.000 2.000.000

- Chi phí thẩm định HSMT và kết quả

LCNT thi công xây lắp và mua sắm thiết bị 70.399.000 55.120.000

- Chi phí thẩm định HSMT và kết quả

LCNT giám sát thi công 4.000.000 0

- Chi phí đăng tải thông báo mời thầu 330.000 0

- Chi phí thẩm duyệt PCCC 3.306.000 3.306.000

- Chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán 352.167.000 198.744.000

- Chi phí bảo hiểm xây lắp 56.351.000 0

- Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu 44.620.000 0

- Chi phí hạng mục chung 474.414.000             0

- Chi phí bảo vệ môi trường và thuế tài

nguyên 11.000.000 0

5. Chi phí dự phòng: 16.476.000 0

3

2.Vốn đầu tư
     Đơn vị tính: 1.000 đồng.

Nội dung

Dự toán

được duyệt

Thực hiện
Giá trị

quyết toán
phê duyệt

Số vốn đã
giải ngân

Số vốn còn
được giải

ngân

Số vốn
đã thu

hồi
        Tổng số 81.551.499 79.964.916  69.945.490 10.079.298 59.872
Vốn đầu tư
công:

  69.945.490

Vốn ngân sách

nhà nước:
  69.945.490

Vốn ngân sách

tỉnh
  29.599.590

Vốn ngân sách

thị xã
  40.345.900

      3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư
Đơn vị tính: đồng.

Nội dung

Thuộc chủ đầu
tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý

Giá trị
thực tế

Giá trị
quy đổi

Giá trị thực tế Giá trị quy đổi

Tổng số   79.964.916.000 79.964.916.000

1. Tài sản dài hạn

    (tài sản cố định)

79.964.916.000 79.964.916.000

2. Tài sản ngắn hạn

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản:

           a. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: không.

           b. Chi phí không tạo nên tài sản: không.

5. Vật tư, thiết bị tồn đọng: Không.

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan.
1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu

tư công trình là:

     Đơn vị tính: đồng.

Nguồn Số tiền Ghi chú
Tổng số 79.964.916.000

Vốn từ Ngân sách nhà nước: Trong đó:  79.964.916.000

1) 1) Vốn đã bố trí :  69.945.490.000

2) - Vốn ngân sách tỉnh 29.599.590.000

3) - Vốn ngân sách huyện 40.345.900.000

2) Vốn chưa bố trí: 10.079.298.000

3) Vốn đã thu hồi: 59.872.000

4

- Tổng các khoản công nợ tính đến ngày lập báo cáo quyết toán là:

               Đơn vị tính: đồng.

TT Tổng cộng       10.079.298.000
1 Chi phí xây dựng và thiết bị        8.881.848.000

2 Chi phí quản lý dự án            214.921.000

3 Chi phí tư vấn đầu tư  xây dựng 762.652.000

- Chi phí lập báo cáo nghiên cứu khả thi 90.781.000

- Chi phí lập Thiết kế bản vẽ thi công - dự toán 32.451.000

- Chi phí  thẩm tra Thiết kế  bản vẽ thi công 2.017.000

- Chi phí  thẩm tra dự toán 1.948.000

- Chi phí  lập HSMT và đánh giá HSDT thi công
xây dựng và mua sắm thiết bị

73.469.000

- Chi phí giám sát thi công 561.986.000

4 Chi phí khác 219.877.000

- Chi phí thẩm định dự án 8.641.000

- Chi phí thẩm định báo cáo nghiên cứu khả thi 1.163.000

- Chi phí thẩm định thiết kế 1.856.000

- Chi phí thẩm định dự toán 9.473.000

- Chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán 198.744.000

      2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản.

Đơn vị tính: đồng.

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản
Tài sản dài hạn/

cố định
Tài sản ngắn hạn

Trung tâm Văn hóa - Thông tin -

Thể thao thị xã Hoài Nhơn
79.964.916.000

Điều 4. Đơn vị tiếp nhận tài sản có trách nhiệm quản lý, sử dụng công
trình theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. Căn cứ số liệu quyết toán
được duyệt, các cơ quan liên quan cấp phát, thanh toán, hạch toán vốn đầu tư
xây dựng cơ bản theo đúng quy định.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Văn
hóa – Thể thao, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã Hoài

Nhơn, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin -Thể thao thị xã Hoài Nhơn và

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể
từ ngày ký./.

                                                                                                                                                                                         KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH

- Như điều 5;
- CT UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Lâm Hải Giang;

- Lưu: VT, K19.

          Lâm Hải Giang